

Projekt: **Grundschule John-F.-Kennedy-Straße
Schulhoferweiterung**

Proj.-Nr. 1011-437

Kosten Kostenberechnung zum Entwurf nach DIN 276

Datum 01.09.2010 - Aktualisierung vom 22.05.2013

Zusammenstellung

500 Außenanlagen				
510	Geländeflächen		<i>gem. Einzelaufstellung</i>	2.087,50 €
520	Befestigte Flächen		<i>gem. Einzelaufstellung</i>	17.402,00 €
530	Baukonstruktionen in Außenanlagen		<i>gem. Einzelaufstellung</i>	16.325,00 €
540	Technische Anlagen in Außenanlagen		<i>gem. Einzelaufstellung</i>	430,00 €
550	Einbauten in Außenanlagen		<i>gem. Einzelaufstellung</i>	0,00 €
560	Wasserflächen		<i>gem. Einzelaufstellung</i>	0,00 €
570	Pflanz- und Saatflächen		<i>gem. Einzelaufstellung</i>	5.981,75 €
590	Sonstige Maßnahmen in Außenanlagen		<i>gem. Einzelaufstellung</i>	6.489,00 €
500	Summe Außenanlagen netto			48.715,25 €
	Baukostensteigerung	6,65%	48.715,25 €	3.238,93 €
	Summe Außenanlagen netto			51.954,18 €
	<u>Baukostenindex</u>			
	August 2010		111,30%	
	Februar 2013		118,70%	
	Kostensteigerung August 2010 - Februar 2013		106,65%	
700 Baunebenkosten				
	Planungs- und Bauherrenleistung in Eigenleistung	20,00%	51.954,18 €	10.390,84 €
	Summe Kgr. 500/600/700 netto			62.345,02 €
	zzgl. Mehrwertsteuer Baukosten	19,00% aus	51.954,18 €	9.871,29 €
	zzgl. Mehrwertsteuer Baunebenkosten	0,00% aus	10.390,84 €	0,00 €
	Gesamtsumme brutto			72.216,31 €
	Herstellungskosten, gesamt, gerundet			72.500,00 €